
 

 

UCHWAŁA NR XIV/85/2025 

RADY POWIATU W MRĄGOWIE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostce budżetowej Powiatu 

Mrągowskiego, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107 z późn zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się wyodrębniony rachunek dla jednostki budżetowej: 

1. Bursy Międzyszkolnej w Mrągowie. 

§ 2. Jednostka budżetowa, o której mowa w § 1, gromadzi na wydzielonym rachunku dochody uzyskiwane 

z tytułu: 

1. wpłat za wyżywienie wychowanków i uczniów szkół powiatowych, 

2. wpłat za wyżywienie nauczycieli i pracowników jednostki budżetowej, 

3. wpłat za wyżywienie od osób z zewnątrz i grup zorganizowanych, 

4. odsetek od środków zgromadzonych na rachunku wyodrębnionym. 

§ 3. Dochody gromadzone na rachunku, mogą być przeznaczone na finansowanie następujących wydatków: 

1. zakup artykułów żywnościowych do stołówki, 

2. zakup materiałów i wyposażenia, 

3. zakup usług remontowych, 

4. zakup usług pozostałych. 

§ 4. Środki gromadzone na rachunku nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 5. Wydatki z rachunku mogą być dokonywane w ramach planu finansowego i do wysokości kwot 

zgromadzonych na tym rachunku. 

§ 6. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku dochodów na dzień 31.12 budżetowego 

podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Powiatu Mrągowskiego. 

§ 7. Sprawozdania z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów sporządza się zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

§ 8. Obsługę finansowo-księgową dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów wykonuje 

Samodzielny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Placówek Oświatowych w Mrągowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 11 marca 2025 r.

Poz. 1142



§ 9. Dyrektor jednostki budżetowej opracowuje plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w szczególności: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej oraz 

przedkłada Zarządowi Powiatu w Mrągowie w terminie umożliwiającym ujęcie planu w projekcie uchwały 

budżetowej jednak nie później niż do dnia 10 października roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 10. Dyrektor jednostki może dokonywać zmian w planie wydatków w granicach kwot określonych 

w planie finansowym nie powodujących zwiększenia lub zmniejszenia ogólnej kwoty dochodów i wydatków. 

O dokonanych zmianach dyrektor jednostki powiadamia Zarząd Powiatu w Mrągowie w terminie 7 dni od daty 

dokonania zmiany. W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia planu finansowego dyrektor występuje 

z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Mrągowie o dokonanie zmian w planie finansowym. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr LIII/338/2010 Rady Powiatu Mrągowskiego z dnia 20 października 2010r. 

w sprawie: utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu 

Mrągowskiego, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń i Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Adam Kręciewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 223 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe gromadzą 

na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Ponadto organ ten jest zobowiązany do określenia w szczególności wykazu jednostek, 

przeznaczenia dochodów oraz sposobu i tryby sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, a także dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1142


		2025-03-11T10:47:12+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




